－  －
特別利益（負ののれん発生益）の計上に関するお知らせ、および連結業績予想の修正に関するお知らせ 20120502.doc

1

平成 24 年５月２日

各  位

会 社 名 株式会社アイ・エス・ビー

代表者名 代表取締役社長 若尾 逸雄

（コード番号 ９７０２ 東証第二部）

問合せ先 常務取締役管理本部長 太田 道也

（ＴＥＬ. ０３－３４９０－１７６１）

特別利益（負ののれん発生益）の計上に関するお知らせ、および

連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成24年12月期第１四半期連結累計期間において、特別利益（負ののれん発生益）を計上

いたしましたので、下記の通りお知らせ致します。また、平成24年２月14日に公表しました連結業績

予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 24 年 12 月期第２四半期連結累計期間業績予想数値の修正

（平成 24 年１月１日 ～ 平成 24 年６月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり当
期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 5,100 105 135 80 19.16

今回修正予想（Ｂ） 5,100 105 135 223 53.40

増減額（Ｂ－Ａ） －      － － 143 －

増減率（％） － － － 178.8 －

（ご参考）前期実績

（平成 23 年 6 月期）
4,843 △168 △100 △222 △53.40

－  －
特別利益（負ののれん発生益）の計上に関するお知らせ、および連結業績予想の修正に関するお知らせ 20120502.doc

2

２．平成 24 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正

（平成 24 年１月１日 ～ 平成 24 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり当
期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 11,000 290 350 190 45.50

今回修正予想（Ｂ） 11,000 290 350 333 79.75

増減額（Ｂ－Ａ） －      － － 143 －

増減率（％） － － － 75.3 －

（ご参考）前期実績

（平成 23 年 12 月期）
9,439 △460 △314 △924 △221.33

３．修正理由

(1）第２四半期連結累計期間業績予想数値について

平成24年１月１日付でノックスデータ株式会社の発行済株式の50.3％を取得しました。これに

より、同社株式取得時の時価純資産額が取得価額を上回ったため、負ののれん１億43百万円が発

生し、当第１四半期連結累計期間において特別利益（負ののれん発生益）に計上しております。

一方、第１四半期においては、売上高、利益ともに予想値を上回っておりますが、業況の予測に

おいては期首から変更しておりません。

従いまして、売上高、営業利益、経常利益につきましては期首の業績予想に変更はありません

が、当期純利益に関しましては、前述の特別利益発生益１億43百万円を従来の当期純利益予想数

値に加算し修正するものであります。

(2）通期連結業績予想数値について

通期の連結業績につきましても第２四半期連結累計期間業績予想値の修正と同様の理由で修正

するものであります。

（注）本資料の業績予想等につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により予想と異なる可能性がありま

す。

以上